
 

Fagforbundet Telefon    23 06 40 00 Postboks 7003 St. Olavs plass Organisasjonsnr. 0097 10 75252 
www.fagforbundet.no Faks        23 06 40 01 NO-0130 Oslo  Bankgironummer  9001 08 07467 

 

 

Kunnskapsdepartementet  

Postboks 8119 Dep. 

0032 OSLO 

 
Deres ref. Vår ref / Saksbehandler Dato: 

 18/9647-2 410 &13 

Ingrid Buset / tlf.  

30.01.2019 

 

HØRING OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN  OPPLÆRINGSLOVEN OG 

FRISKOLELOVEN - HJEMMEL TIL Å KREVE BOTID FOR UTENLANDSKE 

ARBEIDSTAKERE SOM SKAL ANSETTES I BARNEHAGE ELLER SKOLE 
 

Fagforbundet er opptatt av barns trygghet i skole og barnehage, og mener at dette bør veie 

tyngre enn de fleste andre hensyn.  Vi kan ikke se at høringsnotatet dokumenterer eller 

argumenterer godt nok for at krav om botid er et treffsikkert virkemiddel. Oppfylt 

botidskrav vil ikke i seg selv avsløre om en innvandrer fra et tredjeland har en kriminell 

fortid i sitt opphavsland. Vi savner også et anslag over hvor mange ansatte dette vil gjelde 

og hvor mange får ansettelse før eksempelvis to eller tre års botid i Norge.    

 

Vi vil trekke frem departementets egne innvendinger mot et botidskrav og slutte oss til 

disse. Krav om botid kan fungere som et yrkesforbud og slik virke integreringshemmende, 

og kan gå ut over kommunenes fleksibilitet i integreringsprosessen. Vi er særlig bekymret 

for at dette kan gå ut over kvinner med ingen eller lite utdanning og lite erfaring med det 

formelle arbeidsmarkedet. Dette er en gruppe med relativt store integreringsutfordringer, 

der både barnehage og skole kan være aktuelle praksis- og arbeidsplasser.  

 

I tillegg til at vi ikke tror dette gir reell trygghet, så mener vi at et botidskrav vil være 

byråkratiserende og utfordrende å handheve for kommunene, med tanke på rekken av 

unntak, og den praktiske dokumentasjon og vurderingen av eventuell oppnådd botid. 

 

For å ivareta barns trygghet og arbeide mot vold og overgrep er det viktig å finne treffsikre 

virkemidler. Vi vil trekke frem at tilstrekkelig bemanning, kvalifiserte medarbeidere og at 

den enkelte ansatte i for eksempel barnehage ikke skal være alene på jobb.  

 

Med hilsen 

FAGFORBUNDET 

Avdeling politikk og samfunn 

 

 

 

Gunn Karin Gjul 
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Ingrid Buset 

(sign) 
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